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Torba Yasa Olarak Adlandırılan 6552 Sayılı Kanun’un Vergi Mevzuatıyla İlgili  

Maddeleri Hakkında 

 

 

DUYURU NO:2014/52 

 

 

Torba Yasa olarak bilinen “İş Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılması İle Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair Kanun” 11.09.2014 

tarih ve 29116 sayılı mükerrer Resmi Gazete’ de yayımlanmıştır.  

 

Birçok Kanun’da değişiklik maddeleri ihtiva eden Kanun’un 73 ve 74.cü maddelerinde vergi 

konuları ile ilgili düzenlemelere yer verilmiş olup; bu düzenlemeler esas itibariyle tahakkuk etmiş, 

ancak henüz ödenmemiş vergi borçlarına ilişkindir. Vergi mevzuatına ilişkin hususlar aşağıdaki 

gibidir.  

 

1. Kesinleşmiş Kamu Alacaklarının Yeniden Yapılandırılması  

Kanun kapsamına başta Maliye Bakanlığı’na ödenen vergiler olmak üzere, çeşitli kamu 

kuruluşlarının tahsil ettiği kamu alacakları da (örnek olarak, gümrük vergileri, SSK primleri, emlak 

vergileri, il özel idaresi ve belediyeler, trafik cezaları vb.) girmektedir.  

 

30.4.2014 tarihinden önce tahakkuk eden ve bu tarihten önceki dönemlere ilişkin vergi ve bunlara 

bağlı vergi cezalarından bu güne kadar ödenmemiş olanlar için mükelleflere yapılandırma imkânı 

getirilmektedir. 

 

Mevzuatta yer alan, aylık %1,4 oranındaki gecikme zammı veya gecikme faizi oranı yerine, yurtiçi 

üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) aylık değişim oranı kadar bir faiz ödenmesi durumunda, bu borçlar 

(36) aya kadar taksitler halinde ödenebilecektir. 

 

2. Vergi Aslına Bağlı Olmayan Cezalarda (Usulsüzlük) %50 Oranında İndirim İmkânı 

Kanunun yayımlandığı 11.09.2014 tarihi itibarıyla vadesi geldiği halde ödenmemiş olan ya da 

ödeme süresi henüz geçmemiş bulunan ve bir vergi aslına bağlı olmaksızın kesilmiş olan vergi 

cezalarının %50’sinin ödenmesi şartıyla, geriye kalan % 50’sinin tahsilinden vazgeçilir. 

 

Vergi aslına bağlı olmayan cezalar, vergi beyanname ve bildirimlerinin geç verilmesi vb. gibi 

usulsüzlük cezalarıdır. Kanun’da, vergi incelemeleri sonucunda uygulanan “vergi ziyaı” cezası gibi 

vergi aslına bağlı cezalara ilişkin bir düzenleme yer almamaktadır. 

 

Kanun’un kapsadığı dönemlere ilişkin usulsüzlük cezaları ile ilgili olarak, açılmış olan vergi 

davalardan feragat suretiyle %50 indirimden yararlanmak mümkündür. ( Örneğin bankacılık 

sektörü ile yatırım fonlarına uygulanan BS Formları cezaları)  

 

 



 

 

 

 

3. Kasa mevcudu ve ortaklardan alacaklar hakkında yapılacak düzeltme işlemleri 

Kanun’da mükelleflere, kasa mevcudu ve ortaklardan alacaklarla ilgili olarak, %3’ünün vergi olarak 

hesaplanıp ödenmesi şartıyla düzeltme yapma imkânı getirilmektedir. 

 

Kurumlar vergisi mükellefleri, 31.12.2013 tarihi itibarıyla düzenledikleri bilançolarında görülmekle 

birlikte, işletmelerinde bulunmayan kasa mevcutları ile ödünç verme ve benzer nedenlerle ortaya 

çıkan, yani işletmenin esas faaliyet konusu dışındaki işlemler nedeniyle oluşan, ortaklarından 

alacaklı bulunduğu tutarları (=Ortaklarca şirketten çekilen paralar), bu Kanunun yayımlandığı tarihi 

izleyen 3. ayın sonuna kadar vergi dairelerine beyan ederek %3 vergi ödemek suretiyle kayıtlarını 

düzeltebileceklerdir. 

 

Böylece bu tutarlar şirket bilançolarının aktifinden silinecek ve karşılığında aynı tutarda “zarar” 

kaydı yapılacaktır. Bu kayıtlar doğal olarak şirket bilançolarındaki öz kaynaklarda azalışa sebep 

olacaktır.  

 

4. Daha Önceki Vergi Affı Kanun’larında Mevcut Olan Ancak Bu Kanun’da Bulunmayan 

Diğer Konular 

Daha önceki 6111 ve 4811 sayılı Kanunlar’ da yer almış olan “Stok Affı, Matrah Artırımı, Vergi 

İdaresi ile Uzlaşma, Yapılmakta Olan Vergi İncelemeleri ve Dava Sürecinde Olan İhtilaflı konular” 

bu Kanun metninde yer almamaktadır. 

 

Bilginize sunulur.  

 

 

 

Arkan & Ergin Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 

Member of JPA International 

 

 


